Российская Федерация
Брянская область

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

г. Дятьково, ул. Ленина, д.178, Дятьковский район, Брянская область, 242600
телефон (факс): 3-37-34; телефон: 3-25-33

ПРИКАЗ

« jo » _ 2020 года

№ $$£
г. Дятьково

О даче согласия Муниципальному
автономному общеобразовательному
учреждению средней общеобразовательной
школе имени Г ероя Советского Союза
В.С.Куркова п.Бытошь Дятьковского района
Брянской области на предоставление в
безвозмездное пользование недвижимого
имущества, являющегося муниципальной
собственностью

Рассмотрев обращения заведующей МАДОУ ДС «Солнышко» п.Бытошь
Дятьковского района, на основании ст. 17.1. федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ "О защите конкуренции", руководствуясь распоряжением администрации
Дятьковского района от 21.10.2014 №485-р «О передаче полномочий учредителя» (с
изменениями и дополнениями от 18.11.2014, 30.03.2015, 30.06.2015,08.10.2015)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дать согласие Муниципальному автономному общеобразовательному
учреждению средней общеобразовательной школе им. В.С.Куркова п.Бытошь
Дятьковского района Брянской области (Обособленному структурному подразделению
с.Немеричи) на передачу в безвозмездное пользование сроком на 5 лет
с 31.08.2020 года по 30.08.2025 года Муниципальному автономному дошкольному
образовательному учреждению детский сад «Солнышко» п.Бытошь Дятьковского
района (Обособленному структурному подразделению с.Немеричи) помещений на
первом этаже здания общей площадью 296,85 кв.м, расположенные по адресу Брянская
области, Дятьковский район, с.Немеричи, ул.Школьная, д.8.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
группы Артамонову Е.Д.

Начальник отдела

Исп.Артамонова Е.Д. 3-71-60 Н

Договор безвозмездного пользования

«_01__»_____ ^сентября______________2020 г

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобра
зовательная школа имени Героя Советского Союза В.С.Куркова и. Бытошь Дягь-
ковского района Брянской области , в лице директора Горелкиной Елены Сергеевны ,
действующая на основании Устава , именуемая в дальнейшем «Ссудодатель» , с одной
стороны и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение дет
ский сад «Солнышко» п.Бытошь Дятьковского района , в лице заведующего Новико
вой Светланы Николаевны , действующей на основании Устава , именуемая в дальней
шем «Ссудополучатель» , совместно именуемые «Стороны» , заключили настоящий дого
вор о нижеследующем :

1. Предмет договора
1.1 По настоящему договору Ссудодатель передает в безвозмездное временное пользо

вание Ссудополучателю помещения ( комнаты № 4,8,6,21,22,23,24,25-,26,27,28,29) .
площадью 262,6 кв.м.и комнаты общего пользования ( пищеблок № 32,38,39,41 -
площадью 68,5 кв.м = 34,25 кв.м) общей площадью -  296,85 кв.м , расположенные
на 1-ом этаже здания , находящегося по адресу : Брянская область , Дятьковский
район , с. Немеричи , ул.Школьная д. 8

1.2 Помещения передаются для проведения занятий по дошкольным образовательным
программам ОСП МАДОУ ДС «Солнышко» п.Бытошь Дятьковского района
с.Немеричи.

1.3 Проведенные Ссудополучателем отдельные улучшения помещений являются его
собственностью.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Ссудодатель обязан предоставить Ссудополучателю помещения в состоянии,

соответствующем условиям настоящего договора и его назначению.
2.2 Ссудодатель имеет право потребовать расторжения договора и возмещения убыт

ков в случае, если Ссудополучатель помещениями не в соответствии с условиями
договора или их назначением .

2.3 Ссудодатель несет ответственность за исправное состояние , безопасную эксплуа
тацию тепловых и энергоустановок ДПР.

2.4 Ссудополучатель обязан:
2.4.1. Пользоваться помещениями в соответствии с условиями настоящего договора и

в соответствии с их назначением .
2.4.2. Ссудополучатель обязан поддерживать помещения, полученные в безвозмездное

пользование в исправном состоянии, включая осуществление текущего ремонта
и нести все расходы на их содержание .

2.4.3. При прекращении настоящего договора Ссудополучатель обязан вернуть Ссудо
дателю помещения в том состоянии , в котором он их получил , с учетом нор -
мального износа.

2.5. Ссудополучатель имеет право:
2.5.1.С согласия Ссудодателя производить улучшения помещений.

3. Сроки действия договора
3.1. Помещения передаются с 01.09.2020 г по31.08.2025 года

^Ответственность Сторон
4.1 .Ссудодатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения полученных в

возмездное пользование помещений .
4.2.Ссудодатель отвечает за вред , причиненный третьему лицу в результате использова

ния вещи , если не докажет ,что вред причинен вследствие умысла или грубой неосто
рожности Ссудополучателя или лица, у которого эта вещь оказалась с оказалась с со
гласил Ссудодателя.

5. Прекращение договора.
5.1. Ссудодатель вправе потребовать досрочного расторжения настоящего договора в слу
чаях когда Ссудополучатель :
- использует помещения не в соответствии с договором или назначением помещений;
- не выполняет обязанностей по поддержанию помещений в исправном состоянии или их
содержанию;
- существенно ухудшает состояние помещений;
- без согласия Ссудодателя передал помещения третьему лицу.
5.2. Ссудополучатель вправе требовать досрочного расторжения настоящего договора :
- при обнаружении недостатков , делающих нормальное использование помещений не
возможным или обременительным , о наличии которых он не знал или не мог знать в мо
мент заключения договора;
- если помещения в силу обстоятельств , за которые он не отвечает , окажется в состоянии
не пригодном для использования ;
- если при заключении договора Ссудодатель не предупредил его о правах третьих лиц на
передаваемые помещения;
- при неисполнении Ссудодателем обязанностей передавать помещения по акту приема-
передачи.
5.3. Каждая из сторон вправе во всякое время вправе отказаться от договора , известив об
этом другую сторону за один месяц.
5.4. Договор прекращается в случае ликвидации Ссудополучателя .

б.Заключительные положения.
6.1. На момент заключения настоящего договора Ссудодатель гарантирует , что помеще
ния , переданные в безвозмездное пользование , не заложены , не арестованы , не обреме
нены правами и не являются предметом исков третьих лиц.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены
письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
6.3. Настоящий договор подписан в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон .
6.4. Настоящий договор вступает в силу с момента передачи помещений Ссудополучате
лю.
6.5. Во всем остальном , что не предусмотрено настоящим договором , Стороны руково
дствуются действующим законодательством РФ.

Ссудополучатель:
МАДОУ ДС «Солнышко» п.Бытошь
Дятьковского района

7. Подписи сторон.
Ссудодатель :
МАОУ СОШ имени Героя Советского
Союза В.С.Куркова п.Бытошь
Дятьковского района Брянской области
242670 . Брянская обл.,Дятьковский район 242670, Брянская область, Дятьковский р-он
П.БыТОшь'|5)^М^рина , д. 61 п.Бь№6ЩК»Ш^Пионерская д. 1-А

iEfb.frорелкина £ Н. Новикова

дуп

^  ° O Q d  *

АКТ

Приёма -  передачи помещений
к договору безвозмездного пользования

П.Бытошь От 01.09.2020 года

Ссудодатель -  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.С.Куркова п. Бы-
тошь Дятьковского района Брянской области , в лице директора Горелкиной Елены
Сергеевны.
Ссудополучатель - Муниципальное автономное дошкольное образовательное учре
ждение детский сад « Солнышко» п.Бытошь Дятьковского района , в лице заведую
щего -  Новиковой Светланы Николаевны .

В соответствии с пунктом 1.1. договора безвозмездного пользования 01.09.2020 года
Ссудодатель передает в безвозмездное временное пользование Ссудополучателю помеще
ния ( комнаты № 4,8,6,21,22,23,24,25,26,27,28,29) площадью 262,6 кв.м.и комнаты общего
пользования ( пищеблок № 32,38,39,41 -  площадью 68,5 кв.м = 34,25 кв.м) общей площа
дью -  296,85 кв.м , расположенные на 1-ом этаже здания , находящегося по адресу : Брян
ская область , Дятьковский район , с. Немеричи , ул.Школьная д. 8 для организации обра
зовательного процесса ОСП МАДОУ ДС «Солнышко» п.Бытошь Дятьковского района
с.Немеричи.

Состояние помещений - удовлетворительное , Стороны подтверждают отсутствие
претензий к качеству передаваемого имущества.

Акт составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон .

Подписи сторон.

Ссудодатель сдал Ссудополучатель принял:

МАОУ СОШ имени Героя Советского
Союза В.С.Куркова п.Бытошь
Дятьковского района Брянской области
242670 , Брянская обл.,Дятьковский район
П.Бытошь , ул. Ленина, д. 61
Дире

орелкина

МАДОУ ДС «Солнышко» п.Бытошь
Дятьковского района

242670, Брянская область, Дятьковский р-он
шБытоЩь, ул. Пионерская д. 1-А
Заведующий

Новикова